®EIEPAIIbHASA CITYXKBA rOCYOAPCTBEHHOM CTATUCTUKU
TEPPUTOPUATIbHbIN OPI'AH ®ENEPAJIbHOWU CIYXBb
roCYoAPCTBEHHOU CTATUCTUKKU NO TOMCKOU OBJIACTU

Mpu ucnonb3oearuu, UUMUPOBaHUU U epernedyamke UHGOPMaUUU CCbhifika

Ha TeppumopuanbHbili opeaH ®edeparnbHol crnyxbbi 20cydapcmeeHHOU cmamucmuKku
rno Tomckoli obnacmu obsizameribHa

BBoa B pencrtBue xunbix agomoB Ha 1000 yenoBek HaceneHus

(kBagpaTHbIX MeTpoB 0bLen nnowann)

Bcero no obnactu

MyHuuMnanbHble
pPanoHbI:

AnekcaHapoBCKUU
AcuHoOBCKUM
Bakuyapckumn
BepxHekeTcknmn
3bIPAHCKUMN
Kapracokckumn
KoxxeBHMKOBCKUMN
KonnaweBckuu
KpuBoLweunHcknmn
MonuaHoBcku#n
Mapabenbckumn
NMepBomanckumn
TerynbaeTckumn
Tomckuun
YanHckun
Lerapckun
Fopoackue okpyra:
r. Tomck

r. KeapoBbin

r. CtpexeBon

2019

408.3

102.9
168.9
128.7
194.9
84.3
212.8
287.9
174.5
176.5
219.7
526.7
118.7
140.2
2065.8
91.5
318.0

333.0
33.9
57.1

2020

422.0

204.7
194.7
55.2
160.1
162.1
214.1
359.4
218.4
243.2
250.8
471.6
184.7
221.6
2738.9
57.8
616.4

258.9
58.1
165.3

2021

447.9

168.8
218.3
50.2
185.4
116.2
245.4
397.1
132.3
1854
247.6
479.7
252.9
365.3
2512.2
131.7
349.3

288.1
148.6
88.1

2022

344.4

392.3
185.7
29.5
189.1
89.8
151.1
253.9
199.5
159.4
125.7
305.7
212.2
196.8
2287.5
42.2
290.2

185.6
91.0
46.7

2023
PENTUHT
BCEro MO

510.9 X
271.5 6
228.3 9
23.3 18
119.1 13
95.0 14
154.5 11
275.6 5
232.9 8
129.9 12
168.9 10

483.1

256.0
91.6 15
3049.5 1
83.4 16
304.4 4
343.1 3
52.1 17
16.7 19




