## ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

При использовании, цитировании и перепечатке информации ссылка на Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Томской области обязательна

## Ввод в действие жилых домов на 1000 человек населения

(квадратных метров общей площади)

					20	23
	2019	2020	2021	2022	всего	рейтинг МО
Всего по области	408.3	422.0	447.9	344.4	510.9	x
Муниципальные районы:						
Александровский	102.9	204.7	168.8	392.3	271.5	6
Асиновский	168.9	194.7	218.3	185.7	228.3	9
Бакчарский	128.7	55.2	50.2	29.5	23.3	18
Верхнекетский	194.9	160.1	185.4	189.1	119.1	13
Зырянский	84.3	162.1	116.2	89.8	95.0	14
Каргасокский	212.8	214.1	245.4	151.1	154.5	11
Кожевниковский	287.9	359.4	397.1	253.9	275.6	5
Колпашевский	174.5	218.4	132.3	199.5	232.9	8
Кривошеинский	176.5	243.2	185.4	159.4	129.9	12
Молчановский	219.7	250.8	247.6	125.7	168.9	10
Парабельский	526.7	471.6	479.7	305.7	483.1	2
Первомайский	118.7	184.7	252.9	212.2	256.0	7
Тегульдетский	140.2	221.6	365.3	196.8	91.6	15
Томский	2065.8	2738.9	2512.2	2287.5	3049.5	1
Чаинский	91.5	57.8	131.7	42.2	83.4	16
Шегарский	318.0	616.4	349.3	290.2	304.4	4
Городские округа:						
г. Томск	333.0	258.9	288.1	185.6	343.1	3
г. Кедровый	33.9	58.1	148.6	91.0	52.1	17
г. Стрежевой	57.1	165.3	88.1	46.7	16.7	19